Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	п Белый Яр

         «28»  ноября 2019 года                                                                          №   078

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области», утвержденное решением Совета Белоярского городского поселения от 6 октября 2011 года № 158

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Белоярское городское поселение», утвержденное решением Совета Белоярского городского поселения от 6 октября 2011 года № 158, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 8.5 Положения изложить в следующей редакции:
« 8.5. Продажа посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении государственного или муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.
При продаже посредством публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на "шаг понижения" до цены отсечения.
Право приобретения государственного или муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.
В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из "шагов понижения", со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с настоящим Федеральным законом правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой государственного или муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном "шаге понижения".
В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену государственного или муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену государственного или муниципального имущества.»;
2) пункт 8.9 изложить в следующей редакции:
«8.9 Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.»;
3) абзац 2 пункта 9.5 изложить в следующей редакции:
«9.5.Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи. »;

	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

	3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белоярского городского поселения.

Председатель Совета                                 Глава Белоярского городского
Белоярского городского поселения           поселения

_______________ И.В. Шипелик                     ______________ А.Г. Люткевич

_________________________________________________________________
Совет-2, Адм  БГП -1, прокур.-1, УФ-1, бухгалтерия-1, Адм. ТО-1, Территория-1,